
《入院時食事療養費・生活療養費一覧》

下表は療養病棟床に入院する65歳以上の患者さんを対象にしています。

1食あたりの食費＋1日あたりの居住費が患者さん負担となり、残りが

保険給付されます。

※65歳未満の患者さんについては居住費は発生しません。

食費 ※居住費

510 370

510 370

510 370

510 370

280 0

240 370

190 370

110 370

140 370

医療区分2又は3

申請月以前の12月以内の入院
日数91日超

区分イ

現役並み　Ⅲ

70歳以上

現役並み　Ⅱ

区分ア

低所得Ⅱ

低
所
得
者
Ⅰ

現役並み　Ⅰ

低所得Ⅰ

区分ウ

一般

低
所
得
者
Ⅱ

該当なし

一
般

標準負担額

区分エ

医療区分1

申請月以前の12月以内の入院
日数90日以内

区分オ

標準負担額（１食につき）

指定難病患者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

下記該当者以外

所 得 区 分

70歳未満
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